
CORTES GENERALES

RESOLUCIÓN DE 22 DE ABRIL DE 2009, DEL TRIBUNAL DESIGNADO PARA

JUZGAR LA OPOSICIÓN PARA LA PROVISIÓN DE 30 PLAZAS DEL CUERPO
ADMINISTRATIVO DE LAS CORTES GENERALES, POR LA QUE SE HACE

PÚBLICA LA CALIFICACIÓN OBTENIDA POR LOS ASPIRANTES EN EL QUINTO

EJERCICIO, ASÍ COMO LA LISTA DE ASPIRANTES QUE EL TRIBUNAL
PROPONE PARA LA COBERTURA DE PLAZAS.

De conformidad con lo establecido en la Base Cuarta de la convocatoria de

oposición para la provisión de 30 plazas del Cuerpo Administrativo de las Cortes

Generales, convocada por Resolución de 17 de diciembre de 2007, de las Mesas del

Congreso de los Diputados y del Senado, reunidas en sesión conjunta, publicada en el

Boletín Oficial del Estado de 8 de febrero de 2008, el Tribunal calificador de la citada

oposición, en su reunión del día 22 de abril de 2009, ha acordado lo siguiente:

Primero- Ordenar la publicación en las páginas web del Congreso de los

Diputados y del Senado, así como en los tablones de anuncios de ambas Cámaras, de

la calificación obtenida por los aspirantes en el quinto ejercicio de la oposición en los

turnos libre y restringido, que figuran como Anexo I a esta Resolución.

Segundo.- Hacer pública en las páginas web del Congreso de los Diputados y

del Senado, así como en los tablones de anuncios de ambas Cámaras, la relación de

aspirantes que, siguiendo el orden de puntuación total alcanzada, el Tribunal propone

para la cobertura de plazas. Dicha relación figura como Anexo II a esta Resolución.

Contra esta Resolución, que no pone fin a la vía administrativa, se podrá

interponer, en el plazo de un mes, contado a partir del día siguiente al de su

publicación, recurso ante las Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado,

reunidas en sesión conjunta, de conformidad con lo establecido en la Base Undécima

de la convocatoria, así como en la Norma Sexta 3 de las Normas sobre composición y

funcionamiento de los Tribunales calificadores de las pruebas selectivas para el

acceso a los Cuerpos de funcionarios de las Cortes Generales, aprobadas por las

Mesas del Congreso de los Diputados y del Senado, en su reunión conjunta de 8 de

abril de 1991.

Congreso de los Diputados, 22 de abril de 2009

LA SECRETARIA DEL TRIBUNAL

Fdo.: Nuria Domínguez Rodríguez



CORTES GENERALES

ANEXO I

TURNO LIBRE

Primer apellido

ARRIBAS

ARRIERO

BOCANEGRA

CARRERAS

DE LORENZO

GARCÍA

GARCIA-MUNOZ

JIMÉNEZ

LOZANO

MALLO

MARTÍNEZ

MARTINEZ

ONDARO

PARDA

RUIZ

Segundo apellido

HERRERO

GONZÁLEZ

CAMPIN

MATESANZ

DE LOS RÍOS

GUTIÉRREZ

SARRIA

REYES

DE FRUTOS

FERNANDEZ

ESTEBAN

GÓMEZ

DEL PINO

CATALÁN

HERMOSA

Nombre

ALICIA

MARIO

YOLANDA

BEATRIZ

MARÍA ISABEL

MARÍA ISABEL

MARTA

CAROLINA

MARÍA TERESA

MARÍA ELENA

LAURA

ALICIA

MARINA

ENCARNACIÓN

ANGELA

DNI

00832766-M

02260772-X

50293452-L

07243414-R

50713335-Z

01891929-H

51074333-G

01936343-L

02909033-Q

08036384-T

01834043-T

11813837-W

50832813-F

09779144-G

05370739-D

INGLES

13

4

16

5

10

15

12

10

7

16

12

6

9

5

FRANCÉS

6

12

16

4

9

10



CORTES GENERALES

ANEXO I

TURNO RESTRINGIDO

Primer apellido

BARRIGUETE

BENITO

FERNANDEZ

SAN SIMÓN

Segundo apellido

GAMO

DE LA IGLESIA

JIMENO

CANIBANO

Nombre

JUAN ANDRÉS

MARÍA ISABEL

CRISTINA

MARÍA PURIFICACIÓN

DNI

52127090-M

05363537-Y

51984201-S

00400143-N

INGLES

14

2

14

11

FRANCÉS

3



RELACIÓN DEFINITIVA DE APROBADOS

ANEXO II

Primer apellido

SAN SIMÓN

PARDA

GARCÍA

BARRIGUETE

BOCANEGRA

FERNANDEZ

MARTÍNEZ

ARRIBAS

MALLO

PEROSANZ

GARCIA-MUNOZ

JIMÉNEZ

BENITO

RUIZ

LOZANO

GARCÍA

ARRIERO

DE LORENZO

MARTÍNEZ

DEL VALLE

BERMUDEZ

MARTÍNEZ

BAUTISTA

CARRERAS

ONDARO

PÉREZ

SASTRE

Segundo apellido

CAN!BAÑO

CATALÁN

GUTIÉRREZ

GAMO

CAMPIN

JIMENO

ESTEBAN

HERRERO

FERNANDEZ

GIL

SARRIA

REYES

DE LA IGLESIA

HERMOSA

DE FRUTOS

GUILLERMO

GONZÁLEZ

DE LOS RÍOS

ESTEBAN

SEBASTIÁN

ODR!OZOLjí\

GÓMEZ

DÍAZ

MATESANZ

DEL PINO

IGLESIAS

REYES

Nombre

MARÍA PURIFICACIÓN

ENCARNACIÓN

MARÍA ISABEL

JUAN ANDRÉS

YOLANDA

CRISTINA

LAURA

ALICIA

MARÍA ELENA

PIL^R

MARTA

CAROLINA

MARÍA ISABEL

ANGELA

MARIA TERESA

MARÍA BEGONA

MARIO

MARÍA ISABEL

CRISTINA

ROSALÍA

MARÍA PILAR

ALICIA

MARGARITA ALEJANDRA

BEATRIZ

MARINA

PILAR

ARANZAZU

DNI

00400143-N

09779144-G

01891929-H

52127090-M

50293452-L

51984201-S

01834043-T

00832766-M

08036384-T

45423176-Q

51074333-G

01936343-L

05363537-Y

05370739-D

02909033-Q

50310138-F

02260772-X

50713335-Z

01826381-C

13084839-R

05270779-F

11813837-W

50868246-C

07243414-R

50832813-F

08041932-M

50315100-R

1er ejercicio

57,50

49,00

42,00

50,50

45,00

46,00

45,50

42,00

36,00

44,50

48,50

45,00

41,50

39,50

43,00

39,50

40,00

36,50

46,00

38,50

36,50

39,50

31,00

41,00

40,50

38,50

38,00

2° ejercicio

37,93

37p80

30,80

34,93

33,87

38,80

35,80

37,93

24,00

31,67

25,87

27,54

35,67

27,74

36,60

35,54

32,47

27,74

26,27

31,60

21,47

21,60

21,87

21,87

24,60

24,67

22,74

3er ejercicio

52,91

50,81

59,90

47,45

56,14

42,24

50,51

47,47

50,57

51,33

40,94

48,32

39,82

53,63

43,47

52,93

40,00

3976

44,84

38,00

47,48

45,87

51,03

40,02

42,44

42,75

47,07

4° ejercicio

56,00

55,00

49,00

57,00

51,00

55,00

46,00

45,00

44,00

53,00

53,00

48,00

54,00

46,00

38,00

30,00

41,00

43,00

37,00

43,00

45,00

34,00

45,00

40,00

34,00

41,00

37,00

5o ejercicio

11,00

19,00

27,00

14,00

16,00

14,00

16,00

19,00

32,00

12,00

10,00

5,00

5,00

7,00

4,00

10,00

9,00

5,00

6,00

puntuación tota!

215,34

211,61

208,70

203,88

202,01

196,04

193,81

191,40

186,57

180,50

180,31

178,86

175,99

171,87

168t07

157,97

157,47

157T00

154,11

151,10

150,45

149,97

148,90

147,89

147,54

146,92

144,81


